

دبیر انجمن اقتصادی و ملی صنایع لوازم خانگی ایران اعلام کرد

تولید ۲۰ میلیون قطعه لوازم خانگی در سال ۱۴۰۳

دبیر انجمن اقتصادی و ملی صنایع لوازم خانگی ایران گفت: تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۳ به ۲۰ میلیون قطعه افزایش یافته است. این رشد چشمگیر در تولید به دنبال خروج آمریکا از برجام و ترک شرکت‌های خارجی لوازم خارجی از ایران در این بخش نشان دهنده ارتقاء کیفیت و کمیت محصولات تولیدات داخلی است.

نسرین اوجاقی با بیان اینکه آمارها مطابق برنامه هفتم توسعه نشان از رشد تولیدات لوازم خانگی در سال ۱۴۰۳، حدود ۸ تا ۱۰ درصد دارند، اظهار داشت: در گذشته، تولید لوازم خانگی در کشور بین ۶ تا ۷ میلیون قطعه در سال بوده است. اوجاقی افزود: با وجود این رشد تولید، بازار با رکود مواجه است. این رکود به دلیل کاهش قدرت خرید مردم است و امیدواریم که با تمهیدات صورت گرفته، بازار در سال آینده بهبود یابد.

وی خاطر نشان کرد: امسال به علت مشکلات اقتصادی از جمله افزایش نرخ ارز و کاهش قدرت خرید، تمامی تبلیغات تلویزیونی و محیطی به فروش اقساطی برندهای لوازم خانگی اختصاص داشت که حاکی از بحران تقاضا و رشد روزافزون رقابت میان تولیدکنندگان داخلی در این بخش است زیرا بازار لوازم خانگی با وابستگی بالا به قدرت خرید مردم به شدت تحت تأثیر وضعیت معیشتی قرار گرفت اما تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی با وجود تمامی تنگناهای موجود توانستند در دو طیف سلیق و قدرت خرید مردم محصولات خود را روانه بازار کنند.

وی به چالش‌های انرژی در شهرک‌های صنعتی اشاره کرد و گفت: قطعی برق و گاز در برخی مناطق موجب نیمه‌فعال شدن بسیاری از واحدهای تولیدی شده است. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران همچنین به



مسئله قاچاق کالاها لوازم خانگی اشاره و تأکید کرد: حدود ۳۰ درصد از لوازم خانگی در کشور به صورت قاچاق وارد می‌شود که هزینه گمرکی، بیمه، و مالیات و هزینه‌های جاری بر آنها مترتب نیست. وی خواستار اصلاح قوانین در این زمینه شد تا رقابت منصفانه‌تری برای تولیدکنندگان داخلی ایجاد شود. به گفته اوجاقی، در زمینه صادرات، ایران به کشورهای همسایه مانند پاکستان، عراق، روسیه و قزاقستان صادرات لوازم خانگی دارد، اگرچه هزینه‌های

بالای حمل و نقل و محدودیت‌های تحریمی، این روند را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است. وی مهم‌ترین مشکلات تولیدکنندگان لوازم خانگی را بحث تخصیص ارز عنوان کرد و گفت: از زمان ثبت سفارش برای تخصیص ارز حدود ۴ ماه زمان می‌برد، ضمن اینکه کمبود نقدینگی، کمبود سرمایه در گردش و تأمین مالی مهم‌ترین مطالبه تولیدکنندگان است که امیدواریم مورد بررسی قرار گیرد و این روند، تسهیل شود.

اجرای طرح توسعه ۲۰۰ میلیون یورویی در صبا فولاد خلیج فارس



تولید، مرکز کنترل و همچنین طرح توسعه آن بازدید کرد و در جریان روند فعالیت‌های تولیدی و توسعه‌ای این شرکت قرار گرفت.

میرزایی همچنین در نشستی با محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان که با حضور مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان و جمعی از مدیران صندوق بازنشستگی استان انجام شد، در خصوص برنامه‌های توسعه‌ای این نهاد در استان هرمزگان، اظهار کرد: هم‌اکنون، صندوق بازنشستگی کشوری مالک بنگاه اقتصادی صبا فولاد خلیج فارس است که سالانه ۱.۳ میلیون تن بریکت فولادی تولید می‌کند؛ اکنون یک

طرح توسعه ۲۰۰ میلیون یورویی در دست اجرا داریم که ظرفیت تولید این مجموعه را به ۱.۷ میلیون تن افزایش خواهد داد.

وی از برنامه‌های تأمین انرژی پایدار برای این مجموعه خبر داد و افزود: در صورت نیاز، طرح احداث نیروگاه اختصاصی نیز توسط صبا فولاد خلیج فارس اجرا خواهد شد تا برقریر مورد نیاز این شرکت و صنایع اطراف تأمین شود.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در ادامه با اشاره به طرح‌های سرمایه‌گذاری در بخش مسکن و گردشگری در استان گفت: ظرفیت‌هایی در اختیار صندوق است

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از اجرای طرح توسعه ۲۰۰ میلیون یورویی در صبا فولاد خلیج فارس خبر داد.

صندوق بازنشستگی کشوری مالک بنگاه اقتصادی بزرگ صبا فولاد خلیج فارس است که سالانه ۱.۳ میلیون تن بریکت فولادی تولید می‌کند و اکنون نیز یک طرح توسعه ۲۰۰ میلیون یورویی فولادی در دست اجرا دارد.

شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولیدکننده بریکت گرم (HBI) در ایران است که در راستای تحقق مرحله به مرحله طرح توسعه این کارخانه، احداث یک واحد احیای مستقیم برای فاز ۲ آن هدف‌گذاری شده است.

طرح احداث واحد احیای مستقیم شماره ۲ تولید بریکت گرم (HBI) این شرکت با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیون یورو به ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن در سال، در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار در حال اجرا است که برای ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و برای پنج هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی خواهد داشت.

حجت میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری روز پنجشنبه در جریان سفر به هرمزگان، از بخش‌های مختلف کارخانه صبا فولاد خلیج فارس از جمله خط

امسال به علت مشکلات اقتصادی تمامی تبلیغات تلویزیونی و محیطی به فروش اقساطی برندهای لوازم خانگی اختصاص داشت که حاکی از بحران تقاضا و رشد روزافزون رقابت میان تولیدکنندگان داخلی در این بخش است اما تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی با وجود تمامی تنگناهای موجود توانستند در دو طیف سلیق و قدرت خرید مردم محصولات خود را روانه بازار کنند.

شکست تحریم در سازمان صنایع هوایی با ساخت

ترمزهای هوایی

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ترمزهای هوایی یکی از اقلامی بود که می‌توانست تحریم‌ها را بارها بار ماحتمیل کند، اما امروز در تمامی حوزه‌های ترمزهای هوایی موفق به ساخت و تست آنها شده‌ایم. امیر سرتیپ خلبان افشین خواجه فرد اظهار داشت: اقتدار دفاعی ما به حدی است که می‌توانیم مرزهای کشور را مصون نگه داریم و دشمن را از طمع به این سرزمین برحذر کنیم. امروز این موضوع در میدان عمل به وضوح برای همه قابل مشاهده است.

وی با اشاره به همکاری با ناوگان هوایی کشور افزود: وزارت دفاع به دلیل تحریم‌ها اگر همکاری خوبی با ناوگان هوایی نداشته باشد مشکل ایجاد می‌شود؛ بنابراین کارهای فنی هواپیماهای تجاری که در کشور فعال هستند را در تمامی ابعاد انجام می‌دهیم و در واقع تاب‌آوری ناوگان را افزایش داده‌ایم. در حوزه‌های دیگری خدماتی ارائه می‌دهیم؛ به عنوان مثال در زمینه پهپادها با توجه به موفقیت‌های حاصل شده در بخش نظامی، تلاش کرده‌ایم تا در بخش‌های غیرنظامی نیز خدماتی را به ملت ارائه دهیم که یک نمونه آن پهپاد سمپاش است که توسط شرکت‌های دانش بنیان فعال شده است.

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ادامه داد: از دیگر نمونه‌ها، می‌توان به پهپاد مهاجر ۶ اشاره کرد که در زمینه نقشه‌برداری فعالیت‌های متعددی دارد؛ همچنین پهپاد آتش‌نشان که قابلیت پرواز در ارتفاعات ساختمان‌های مرتفع را دارد و می‌تواند در محل‌های خاصی از ساختمان‌ها که دچار حریق شده، برای خاموش کردن آتش اقدام کند.

بازدید امیردیار ایرانی از ناوشکن‌های

چین و روسیه



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از یگان‌های شرکت‌کننده ۲۰ کشور در رزمایش مرکب کمر بند دریایی ۱۴۰۲۵ ایران، روسیه و چین بازدید کرد. امیر دیار ایرانی شهram ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پس از پایان رزمایش مرکب کمر بند دریایی ایران، روسیه و چین در پاسخ به دعوت فرماندهان ناو و روسیه و چین از یگان‌های شرکت‌کننده دو کشور در این رزمایش بازدید کرد. امیر دیار ایرانی با حضور در ناوشکن روسی «تسدی ژاپوف» ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این ناوشکن‌ها، با قابلیت‌ها و امکانات این یگان آشنا و با کاپیتان آن گفت‌وگو کرد. فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه با حضور در ناوشکن «بائوتو» از بخش‌های مختلف این یگان نیز بازدید کرد. همچنین در ادامه با حضور فرماندهان یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب ایران، روسیه و چین نشست بررسی و ارزیابی عملکرد یگان‌های این رزمایش برگزار شد.

دیاردار سیاری:

نوک پیکان دشمن به سمت جوانان است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: همه جامعه با تهدید دشمن مواجه است اما دشمن نوک پیکان خود را به سمت جوانان گرفته و تلاش می‌کند روی آنها اثر بگذارد. امیر دیار ایرانی حسیب‌الله سیاری در آیین تجلیل از فرماندهان برتر حوزه‌های فرهنگی، خانواده، جوانی جمعیت اظهار داشت: فیلم‌ها و سریال‌ها باید بیشتر به نمایش ارزش‌های حاکم و ارتش جمهوری اسلامی ایران بپردازند که بسیار حائز اهمیت است. بنابراین باید سریال‌هایی تولید کنیم که ارزش‌های حاکم بر نحوه خدمت، مدیریت، فرماندهی و اقدام‌های بالارزش را به تصویر بکشند. وی افزود: ما می‌توانیم اضافه بر اینکه نسل جوان را متوجه کنیم و آنها بدانند که فرهنگ‌شان چه فرهنگ بالنده‌ای است، جایگاه فرهنگ کشور را در جهان به معرض نمایش بگذاریم تا فکر نکنند ماملت بی‌ریشه‌ای هستیم و هویت نداریم.

علی لاریجانی:

ملت ایران صلح طلب است اما بر منافع خود

ایستادگی می‌کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مقامات آمریکایی باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند بر اساس منافع مشترک اقتصادی، به طور محترمانه با ایران تعامل کنند یا در چار فریب رژیم صهیونیستی شده و تصور کنند که درگیری با ایران کم هزینه است.

علی لاریجانی با اشاره به مواضع متناقض مقامات آمریکایی تأکید کرد: حذف اخلاق و معنویت از جوامع، به جای آرامش، تنش ایجاد می‌کند.

وی اظهار داشت: کسی که تابلوی صلح را بلند می‌کند، نمی‌تواند همزمان تهدید کند، چرا که تهدید با آرامش در تضاد است. مقامات غربی از حقوق بشر و برابری انسان‌ها سخن می‌گویند، اما تاریخ نشان می‌دهد که آنها چگونه با مستعمرات خود رفتار کرده‌اند. نمونه بارز آن، غارت ثروت‌های هند توسط استعمارگران و مقاومت گاندی برای استقلال این کشور است. در آفریقا نیز وضعیت مشابهی حاکم بود. لاریجانی در ادامه به نظرات برخی متفکران غربی درباره رویکرد استعماری اشاره کرد و گفت: یکی از اندیشمندان فرانسوی از اعان کرده است که غرب همواره عرب‌ها را به عنوان مالک واقعی سرزمین‌هایشان، بلکه صرفاً به عنوان ساکنان آن تلقی می‌کرد. وی با اشاره به اقدامات اخیر کشورهای غربی افزود: در سال‌های اخیر نیز شاهد بوده‌ایم که رئیس‌جمهور فعلی آمریکا با یک کشور عربی قراردادهای اقتصادی بزرگی امضا کرده و اموال آنها را به دست آورده است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: ملت ایران ملاک تصمیم‌گیری خود را رفتار عادلانه و عادلانه قرار می‌دهد و در عین حال که صلح طلب است، از منافع خود نیز عقب‌نشینی نمی‌کند. وی خطاب به مقامات آمریکایی تصریح کرد: آنها باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند در چارچوب حقوق بین‌المللی و بر اساس منافع مشترک اقتصادی، به طور محترمانه و عادلانه با ایران تعامل کنند، یا در چار فریب رژیم صهیونیستی شده و تصور کنند که درگیری با ایران کم هزینه خواهد بود.

مدیرکل مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان اعلام کرد

مهلت اعتبار یارانه کالا بزرگ

تا خرداد ۱۴۰۴

مدیرکل مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان درباره یارانه کالا بزرگ تا چه زمانی اعتبار دارد؟ گفت: مهلت استفاده از یارانه کالا بزرگ، حداقل تا خرداد ۱۴۰۴ برای هر دو مرحله امکان پذیر است.

مرحله اول طرح کالا بزرگ الکترونیکی با واریز اعتبار به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش سازمان‌های حمایتی (بهریستی و کمیته امداد) از تاریخ ۱۱ اسفند آغاز شد. در ادامه مرحله دوم برای دهک‌های درآمدی اول تا سوم در تاریخ ۱۶ اسفند پرداخت شد. در سومین مرحله از طرح، خانوارهای مشمول درآمدی چهارم تا هفتم از عصر ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ می‌توانسته‌اند از اعتبار تخصیصی برای خرید کالاها اساسی به ازای هر نفر ۲۵۰ هزار تومان استفاده کنند.

مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست. اعتبار طرح کالا بزرگ الکترونیکی تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۴ قابل استفاده و برداشت است. خریداران می‌توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف را از گروه‌های کالایی مدنظر انتخاب کنند. احدرستی، مدیرکل مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان در آخرین اظهارات خود درباره مهلت اعتبار یارانه کالا بزرگ گفت: فاز سوم مرحله اول از عصر پنجشنبه ۱۳ اسفندماه شروع شد. مطابق آخرین اطلاعات از ۱۱ میلیون خانواری که تاکنون اعتبار آنها را شارژ کرده بودیم، حدود ۶ میلیون خانوار خرید خود را انجام داده‌اند. اکنون نیز در فاز سوم ۱۰ میلیون خانوار که در دهک ۷ تا ۱۴ هستند، امکان مراجعه به فروشگاه و استفاده از اعتبار خود را دارند.

وزارت نفت: پاک‌نژاد به دلیل تلاش

برای فروش حداکثری نفت تحریم شد



می‌توان به این موضوع اشاره کرد که «هیچ مشکلی در فروش نفت ایران وجود ندارد» و «تدابیر لازم برای مواجهه با تحریم‌ها اندیشیده شده است». فشار حداکثری ایالات متحده نه تنها مانعی برای تلاش‌های ایران نخواهد بود، بلکه وزیر نفت و تیمش را مصمم‌تر به ادامه راه می‌کند.»

در گزارش وزارت نفت آمده است: «وزارتخانه‌های خزانه‌داری و امور خارجه آمریکا ۲۵ فوریه (هفتم اسفند ۱۴۰۳) نیز حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران، غلامحسین گرامی، رئیس پایانه معانات گازی پارس جنوبی، سیدعلی میری، رئیس پایانه نفتی خارک، علی معلمی، رئیس شرکت پایانه نفتی شمال و شرکت‌های پایانه‌های نفتی ایران و پتروپالایش‌کنگان را در فهرست تحریم‌ها قرار داده بود. تحریم محسن پاک‌نژاد، جمعی از مدیران نفت و مجموعه‌ای از شرکت‌ها و افراد مرتبط با صنعت نفت ایران برای فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی است.»

وزارت نفت در گزارشی درج نام محسن پاک‌نژاد وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران را در فهرست جدیدترین تحریم‌های وزارت نفت آمریکا نتیجه تلاش‌های گسترده وی برای فروش حداکثری نفت دانست.

در گزارش وزارت نفت تصریح شده است: «تحریم محسن پاک‌نژاد به دلیل تلاش‌های گسترده او برای فروش نفت ایران، یکی از جدیدترین اقدام‌ها در راستای سیاست فشار حداکثری ایالات متحده به شمار می‌آید. این تحریم‌ها در حالی اعمال شده‌اند که دوران وزارت او هنوز به پایان هفت ماه نرسیده است. پاک‌نژاد بارها در همین مدت کوتاه تأکید کرده است که صادرات نفت ایران هرگز متوقف نخواهد شد و سیاست فشار حداکثری آمریکا شکست خورده است. وی همچنین تصریح کرده که ایران راهکارهای متعددی برای دور زدن تحریم‌ها و فروش نفت در بازارهای جهانی یافته است.»

وزارت نفت در این گزارش افزوده است: «از جمله بیابانه‌های برجسته پاک‌نژاد وزیر نفت در این مدت